

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Oeiras
 Prefeitura Municipal de Oeiras
 Pregão Eletrônico - 018/2021

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
04/05/2021 17:27	04/05/2021 18:00	11/05/2021 18:00	14/05/2021 13:59	14/05/2021 14:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001		LOTE I				
	0001	ALIZARIO DE MADEIRA	9,50	500	UN	Homologado
	0002	BARROTE PARA FIXAR PLACA DE TRANSITO	95,00	200	UN	Homologado
	0003	CONFECCAO DE FORRA PARA JANELA 1.10 X 0.80	138,00	100	UN	Homologado
	0004	CONFECCAO DE FORRA PARA PORTA 2.10 X 0.80 / 2.10 X 1.0	194,00	100	UN	Homologado
	0005	CONFECCAO DE JANELA DE ALMOFADA 1.10 X 0.80	405,00	100	UN	Homologado
	0006	CONFECCAO DE PORTA DE ALMOFADA 2.10 X 0.80 / 2.10 X 1.0	628,50	100	UN	Homologado
	0007	FIXACAO DE PORTA DE MADEIRA	75,00	70	UN	Homologado
	0008	RECUPERACAO DE PORTA DE MADEIRA	150,00	150	UN	Homologado
		VALOR TOTAL ESTIMADO	188.050,00			
0002		LOTE II				
	0001	ALAMBRADO	190,00	100	M²	Homologado
	0002	ALUGUEL DE ANDAIMES	2,20	3.000	UN	Homologado
	0003	CANCELA DE FERRO	255,00	80	UN	Homologado
	0004	CAVALETE DE FERRO	205,00	150	UN	Homologado
	0005	CONFECCAO DE GRADE DE FERRO PARA JANELA 1.10 X 1.20 X 1.0	255,00	100	UN	Homologado
	0006	CONFECCAO DE JANELA DE FERRO 1.10 X 1.20 X 1.0	480,00	100	UN	Homologado
	0007	CONFECCAO DE PORTA DE FERRO EM CHAPA DUPLA 2.10 X 0.80 X 0.90 X 1.0	800,00	80	UN	Homologado
	0008	CONFECCAO DE PORTAO DE FERRO 2.10 X 2.0	980,00	50	UN	Homologado
	0009	CONFECCAO GRADE DE FERRO PARA PORTA 2.10 X 0.90 X 1.0 X 1.20	350,00	100	UN	Homologado
	0010	CONFECCAO DE PORTA DE FERRO 2.10 X 0.80 X 0.90 X 1.0	720,00	100	UN	Homologado
	0011	CONFECCAO DE PORTAO DE FERRO 2.10 X 3.0	1.750,00	60	UN	Homologado
	0012	ESTRUTURA METALICA	195,00	1.000	M²	Homologado
	0013	GRADE DE METALON	165,00	200	MLN	Homologado
	0014	GRADE PARA ESGOTO 0.30 X 0.40 X 0.50	140,00	100	MLN	Homologado
	0015	LIXEIRA DE FERRO	385,00	50	UN	Homologado
	0016	MAO DE FORCA PARA PIA E BALCAO	35,00	300	UN	Homologado
	0017	MAO DE OBRA POR M² DE CALHA DE CHUVA EM ZINCO	35,00	300	M²	Homologado
	0018	PONTALETE 6.0 M	285,00	80	UN	Homologado
	0019	RECUPERACAO DE PORTAO DE FERRO	250,00	100	UN	Homologado
	0020	RECUPERACAO DE TETO	75,00	250	M²	Homologado
	0021	SERVICO DE SOLDA PEQUENA EM GERAL	38,00	1.000	UN	Homologado
	0022	TAMBORES DE LIXO EM CHAPA DE FERRO 2.0 X 2.0	4.990,00	15	UN	Homologado
	0023	TAMBORES DE LIXO EM CHAPA DE FERRO 2.0 X 1.0	3.186,00	15	UN	Homologado
	0024	TRAVE DE FUTEBOL 3.0 M	780,00	60	UN	Homologado



0025	TRAVE DE FUTEBOL 7.0 M	950,00	80 UN	Homologado
0026	TROCA DE FECHADURA	38,00	200 UN	Homologado
0027	TRELICA DE FERRO P/ TELHADO 0.30 X 0.35 X 0.40CM	195,00	120 M²	Homologado
0028	TESOURA DE FERRO P/ TELHADO 50CM	300,00	80 M²	Homologado
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.162.490,00		

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
04/05/2021	Edital PE 018.2021.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
14/05/2021 - 14:47	Negociação aberta para o processo 018/2021	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 1,2 do processo 018/2021. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE I						
	0001	Alizario de Madeira		Alizario de Madeira	MARCA PRÓPRIA	500	9,50	4.750,00
	0002	Barrote para fixar placa de transito		Barrote para fixar placa de transito	MARCA PRÓPRIA	200	95,00	19.000,00
	0003	Confeccao de forra para janela 1.10 x 0.80		Confeção de forra para janela 1,10 x 0,	MARCA PRÓPRIA	100	138,00	13.800,00
	0004	Confeccao de forra para porta 2.10 x 0.80 / 2.10 x 1.0		Confeção de forra para porta 2,10 x 0,8	MARCA PRÓPRIA	100	194,00	19.400,00
	0005	Confeccao de janela de almofada 1.10 x 0.80		Confeção de janela de almofada 1,10 x 0	MARCA PRÓPRIA	100	405,00	40.500,00
	0006	Confeccao de porta de Almofada 2.10 x 0.80 / 2.10 x 1.0		Confeção de porta de Almofada 2,10 x 0,	MARCA PRÓPRIA	100	628,50	62.850,00
	0007	Fixacao de Porta de Madeira		Fixação de Porta de Madeira	MARCA PRÓPRIA	70	75,00	5.250,00
	0008	Recuperacao de porta de Madeira		Recuperação de porta de Madeira	MARCA PRÓPRIA	150	150,00	22.500,00
		VENCEDOR	M J RUFINO ALVES					188.050,00
0002		LOTE II						
	0001	Alambrado		Alambrado	MARCA PRÓPRIA	100	190,00	19.000,00
	0002	Aluguel de andaimes		Aluguel de andaimes	MARCA PRÓPRIA	3.000	2,20	6.600,00
	0003	Cancela de ferro		Cancela de ferro	MARCA PRÓPRIA	80	255,00	20.400,00
	0004	Cavalete de ferro		Cavalete de ferro	MARCA PRÓPRIA	150	205,00	30.750,00
	0005	Confeccao de grade de ferro para janela 1.10 x 1.20 x 1.0		Confeção de grade de ferro para janela	MARCA PRÓPRIA	100	255,00	25.500,00
	0006	Confeccao de janela de ferro 1.10 x 1.20 x 1.0		Confeção de janela de ferro 1,10x1,20x1	MARCA PRÓPRIA	100	480,00	48.000,00
	0007	Confeccao de porta de ferro em chapa dupla 2.10 x 0.80 x 0.90 x 1.0		Confeção de porta de ferro em chapa dup	MARCA PRÓPRIA	80	800,00	64.000,00
	0008	Confeccao de portao de ferro 2.10 x 2.0		Confeção de portão de ferro 2,10 x 2,0	MARCA PRÓPRIA	50	980,00	49.000,00
	0009	Confeccao grade de ferro para porta 2.10 x 0.90 x 1.0 x 1.20		Confeção grade de ferro para porta 2,10	MARCA PRÓPRIA	100	350,00	35.000,00
	0010	Confeccao de porta de ferro 2.10 x 0.80 x 0.90 x 1.0		Confeção de porta de ferro 2,10x0,80x0,	MARCA PRÓPRIA	100	720,00	72.000,00



0011	Confeccao de portao de ferro 2.10 x 3.0	Confecção de portão de ferro 2,10x3,0	MARCA PRÓPRIA	60	1.750,00	105.000,00
0012	Estrutura metalica	Estrutura metálica	MARCA PRÓPRIA	1.000	195,00	195.000,00
0013	Grade de metalon	Grade de metalon	MARCA PRÓPRIA	200	165,00	33.000,00
0014	Grade para esgoto 0.30 x 0.40 x 0.50	Grade para esgoto 0,30x0,40x0,50	MARCA PRÓPRIA	100	140,00	14.000,00
0015	Lixeira de ferro	Lixeira de ferro	MARCA PRÓPRIA	50	385,00	19.250,00
0016	Mao de forca para pia e balcao	Mão de força para pia e balcão	MARCA PRÓPRIA	300	35,00	10.500,00
0017	Mao de obra por m² de calha de chuva em zinco	Mão de obra por m² de calha de chuva em zinco	MARCA PRÓPRIA	300	35,00	10.500,00
0018	Pontaete 6.0 M	Pontaete 6,0M	MARCA PRÓPRIA	80	285,00	22.800,00
0019	Recuperacao de portao de ferro	Recuperação de portão de ferro	MARCA PRÓPRIA	100	250,00	25.000,00
0020	Recuperacao de teto	Recuperação de teto	MARCA PRÓPRIA	250	75,00	18.750,00
0021	Servico de solda pequena em geral	Serviço de solda pequena em geral	MARCA PRÓPRIA	1.000	38,00	38.000,00
0022	Tambores de lixo em chapa de ferro 2.0 x 2.0	Tambores de lixo em chapa de ferro 2,0 x 2,0	MARCA PRÓPRIA	15	4.990,00	74.850,00
0023	Tambores de lixo em chapa de ferro 2.0 x 1.0	Tambores de lixo em chapa de ferro 2,0 x 1,0	MARCA PRÓPRIA	15	3.186,00	47.790,00
0024	Trave de futebol 3.0 M	Trave de futebol 3,0M	MARCA PRÓPRIA	60	780,00	46.800,00
0025	Trave de futebol 7.0 M	Trave de futebol 7,0M	MARCA PRÓPRIA	80	950,00	76.000,00
0026	Troca de fechadura	Troca de fechadura	MARCA PRÓPRIA	200	38,00	7.600,00
0027	Treliça de ferro p/ telhado 0.30 x 0.35 x 0.40cm	Treliça de ferro p/ telhado 0,30x0,35x0,40	MARCA PRÓPRIA	120	195,00	23.400,00
0028	Tesoura de ferro p/ telhado 50cm	Tesoura de ferro p/ telhado 50cm	MARCA PRÓPRIA	80	300,00	24.000,00
VENCEDOR		M J RUFINO ALVES			1.162.490,00	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Alizario de Madeira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 22:58:02	Alizario de Madeira	MARCA PRÓPRIA	500	9,50	4.750,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Barrote para fixar placa de transito

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 22:58:12	Barrote para fixar placa de transito	MARCA PRÓPRIA	200	95,00	19.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Confeccao de forra para janela 1.10 x 0.80



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 22:58:22	Confecção de forra para janela 1,10 x 0,	MARCA PRÓPRIA	100	138,00	13.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Confeccao de forra para porta 2.10 x 0.80 / 2.10 x 1.0

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 22:58:33	Confecção de forra para porta 2,10 x 0,8	MARCA PRÓPRIA	100	194,00	19.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Confeccao de janela de almofada 1.10 x 0.80

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 22:58:43	Confecção de janela de almofada 1,10 x 0	MARCA PRÓPRIA	100	405,00	40.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Confeccao de porta de Almofada 2.10 x 0.80 / 2.10 x 1.0

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 22:58:53	Confecção de porta de Almofada 2,10 x 0,	MARCA PRÓPRIA	100	628,50	62.850,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Fixacao de Porta de Madeira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 22:59:03	Fixação de Porta de Madeira	MARCA PRÓPRIA	70	75,00	5.250,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Recuperacao de porta de Madeira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 22:59:13	Recuperação de porta de Madeira	MARCA PRÓPRIA	150	150,00	22.500,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Alambrado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 23:00:48	Alambrado	MARCA PRÓPRIA	100	190,00	19.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - Aluguel de andaimes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 23:00:57	Aluguel de andaimes	MARCA PRÓPRIA	3.000	2,20	6.600,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - Cancela de ferro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 23:01:09	Cancela de ferro	MARCA PRÓPRIA	80	255,00	20.400,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - Cavalete de ferro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 23:01:23	Cavalete de ferro	MARCA PRÓPRIA	150	205,00	30.750,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - Confeccao de grade de ferro para janela 1.10 x 1.20 x 1.0

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	----------------	-------------	----------------



M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 23:01:35	Confecção de grade de ferro para janela	MARCA PRÓPRIA	100	255,00	25.500,00	Sim
------------------	--------------------	-----------------------	---	---------------	-----	--------	-----------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0006 - Confeccao de janela de ferro 1.10 x 1.20 x 1.0

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 23:01:51	Confecção de janela de ferro 1,10x1,20x1	MARCA PRÓPRIA	100	480,00	48.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - Confeccao de porta de ferro em chapa dupla 2.10 x 0.80 x 0.90 x 1.0

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 23:02:01	Confecção de porta de ferro em chapa dup	MARCA PRÓPRIA	80	800,00	64.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0008 - Confeccao de portao de ferro 2.10 x 2.0

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 23:02:11	Confecção de portão de ferro 2,10 x 2,0	MARCA PRÓPRIA	50	980,00	49.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - Confeccao grade de ferro para porta 2.10 x 0.90 x 1.0 x 1.20

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 23:02:21	Confecção grade de ferro para porta 2,10	MARCA PRÓPRIA	100	350,00	35.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0010 - Confeccao de porta de ferro 2.10 x 0.80 x 0.90 x 1.0

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 23:02:32	Confecção de porta de ferro 2,10x0,80x0,90	MARCA PRÓPRIA	100	720,00	72.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0011 - Confeccao de portao de ferro 2.10 x 3.0

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 23:02:42	Confecção de portão de ferro 2,10x3,0	MARCA PRÓPRIA	60	1.750,00	105.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0012 - Estrutura metalica

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 23:02:53	Estrutura metálica	MARCA PRÓPRIA	1.000	195,00	195.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0013 - Grade de metalon

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 23:03:04	Grade de metalon	MARCA PRÓPRIA	200	165,00	33.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0014 - Grade para esgoto 0.30 x 0.40 x 0.50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 23:03:15	Grade para esgoto 0,30x0,40x0,50	MARCA PRÓPRIA	100	140,00	14.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0015 - Lixeira de ferro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	----------------	-------------	-------------



M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 23:03:24	Lixeira de ferro	MARCA PRÓPRIA	50	385,00	19.250,00	Sim
------------------	--------------------	-----------------------	------------------	---------------	----	--------	-----------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0016 - Mao de forza para pia e balcao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 23:03:35	Mão de força para pia e balcão	MARCA PRÓPRIA	300	35,00	10.500,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0017 - Mao de obra por m² de calha de chuva em zinco

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 23:03:49	Mão de obra por m² de calha de chuva em	MARCA PRÓPRIA	300	35,00	10.500,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0018 - Pontaete 6.0 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 23:03:59	Pontaete 6,0M	MARCA PRÓPRIA	80	285,00	22.800,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0019 - Recuperacao de portao de ferro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 23:04:09	Recuperação de portão de ferro	MARCA PRÓPRIA	100	250,00	25.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0020 - Recuperacao de teto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 23:04:20	Recuperação de teto	MARCA PRÓPRIA	250	75,00	18.750,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0021 - Servico de solda pequena em geral

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 23:04:35	Serviço de solda pequena em geral	MARCA PRÓPRIA	1.000	38,00	38.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0022 - Tambores de lixo em chapa de ferro 2.0 x 2.0

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 23:04:47	Tambores de lixo em chapa de ferro 2,0 x	MARCA PRÓPRIA	15	4.990,00	74.850,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0023 - Tambores de lixo em chapa de ferro 2.0 x 1.0

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 23:04:57	Tambores de lixo em chapa de ferro 2,0 x	MARCA PRÓPRIA	15	3.186,00	47.790,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0024 - Trave de futebol 3.0 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 23:05:07	Trave de futebol 3,0M	MARCA PRÓPRIA	60	780,00	46.800,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0025 - Trave de futebol 7.0 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 23:05:17	Trave de futebol 7,0M	MARCA PRÓPRIA	80	950,00	76.000,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0026 - Troca de fechadura

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 23:05:27	Troca de fechadura	MARCA PRÓPRIA	200	38,00	7.600,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0027 - Trelica de ferro p/ telhado 0.30 x 0.35 x 0.40cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 23:05:37	Trelica de ferro p/ telhado 0,30x0,35x0	MARCA PRÓPRIA	120	195,00	23.400,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0028 - Tesoura de ferro p/ telhado 50cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	12/05/2021 - 23:05:48	Tesoura de ferro p/ telhado 50cm	MARCA PRÓPRIA	80	300,00	24.000,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	90 dias

Lances Enviados**LOTE 0001 - ITEM 0001 - Alizario de Madeira**

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 22:58:02	9,50 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Barrote para fixar placa de transito

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 22:58:12	95,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Confeccao de forra para janela 1.10 x 0.80

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 22:58:22	138,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Confeccao de forra para porta 2.10 x 0.80 / 2.10 x 1.0

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 22:58:33	194,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Confeccao de janela de almofada 1.10 x 0.80

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 22:58:43	405,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Confeccao de porta de Almofada 2.10 x 0.80 / 2.10 x 1.0

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 22:58:53	628,50 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Fixacao de Porta de Madeira

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 22:59:03	75,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido



LOTE 0001 - ITEM 0008 - Recuperacao de porta de Madeira

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 22:59:13	150,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Alambrado

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 23:00:48	190,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0002 - Aluguel de andaimes

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 23:00:57	2,20 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0003 - Cancela de ferro

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 23:01:09	255,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0004 - Cavalete de ferro

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 23:01:23	205,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0005 - Confeccao de grade de ferro para janela 1.10 x 1.20 x 1.0

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 23:01:35	255,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0006 - Confeccao de janela de ferro 1.10 x 1.20 x 1.0

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 23:01:51	480,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0007 - Confeccao de porta de ferro em chapa dupla 2.10 x 0.80 x 0.90 x 1.0

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 23:02:01	800,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0008 - Confeccao de portao de ferro 2.10 x 2.0

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 23:02:11	980,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0009 - Confeccao grade de ferro para porta 2.10 x 0.90 x 1.0 x 1.20

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 23:02:21	350,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0010 - Confeccao de porta de ferro 2.10 x 0.80 x 0.90 x 1.0

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 23:02:32	720,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0011 - Confeccao de portao de ferro 2.10 x 3.0

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 23:02:42	1.750,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido



LOTE 0002 - ITEM 0012 - Estrutura metalica

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 23:02:53	195,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0013 - Grade de metalon

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 23:03:04	165,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0014 - Grade para esgoto 0.30 x 0.40 x 0.50

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 23:03:15	140,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0015 - Lixeira de ferro

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 23:03:24	385,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0016 - Mao de forza para pia e balcao

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 23:03:35	35,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0017 - Mao de obra por m² de calha de chuva em zinco

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 23:03:49	35,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0018 - Pontaete 6.0 M

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 23:03:59	285,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0019 - Recuperacao de portao de ferro

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 23:04:09	250,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0020 - Recuperacao de teto

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 23:04:20	75,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0021 - Servico de solda pequena em geral

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 23:04:35	38,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0022 - Tambores de lixo em chapa de ferro 2.0 x 2.0

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 23:04:47	4.990,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0023 - Tambores de lixo em chapa de ferro 2.0 x 1.0

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 23:04:57	3.186,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido



LOTE 0002 - ITEM 0024 - Trave de futebol 3.0 M

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 23:05:07	780,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0025 - Trave de futebol 7.0 M

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 23:05:17	950,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0026 - Troca de fechadura

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 23:05:27	38,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0027 - Trelica de ferro p/ telhado 0.30 x 0.35 x 0.40cm

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 23:05:37	195,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0028 - Tesoura de ferro p/ telhado 50cm

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2021 - 23:05:48	300,00 (proposta)	27.687.218/0001-12 - M J RUFINO ALVES	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Data de Validade	Arquivo
M J RUFINO ALVES	12/05/2021 - 18:49	Marcos Jorge Rufino Alves	2143791	SSP PI	16/12/2016	-	RG
M J RUFINO ALVES	12/05/2021 - 18:50	Marcos Jorge Rufino Alves	66032229300	-	-	-	CPF
M J RUFINO ALVES	12/05/2021 - 18:51	Marcos Jorge Rufino Alves	27687218000112	republica federativa do brasil	05/04/2021	-	CNPJ
M J RUFINO ALVES	12/05/2021 - 18:52	Marcos Jorge Rufino Alves	2173956	PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ	05/04/2021	-	Certidão Negativa de Falência ou Concordata
M J RUFINO ALVES	12/05/2021 - 18:54	Marcos Jorge Rufino Alves	196714850	SECRETARIA DA FAZENDA	05/04/2021	04/07/2021	Certidão Negativa de Débitos Estaduais
M J RUFINO ALVES	12/05/2021 - 18:55	Marcos Jorge Rufino Alves	2021041603455284108944	Caixa Econômica Federal	11/05/2021	13/08/2021	Certificado de Regularidade junto ao FGTS
M J RUFINO ALVES	12/05/2021 - 19:02	Marcos Jorge Rufino Alves	15470755/2021	CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS	12/05/2021	07/11/2021	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
M J RUFINO ALVES	12/05/2021 - 19:04	Marcos Jorge Rufino Alves	91	-	-	10/05/2022	SICAF
M J RUFINO ALVES	12/05/2021 - 19:05	Marcos Jorge Rufino Alves	196714850	-	-	-	Inscrição no cadastro de Contribuinte Estadual ou Municipal
M J RUFINO ALVES	12/05/2021 - 19:35	Marcos Jorge Rufino Alves	-	-	01/08/2020	-	Contrato Social
M J RUFINO ALVES	12/05/2021 - 19:37	Marcos Jorge Rufino Alves	-	EMPRESA	14/04/2021	-	Atestado de Capacidade Técnica
M J RUFINO ALVES	12/05/2021 - 19:39	Marcos Jorge Rufino Alves	-	PREFEITURA DE OEIRAS	14/04/2021	14/07/2021	Certidão Negativa de Débitos Municipais
M J RUFINO ALVES	12/05/2021 - 19:43	Marcos Jorge Rufino Alves	-	SECRETARIA DA FAZENDA	05/04/2021	04/06/2021	Certidão Negativa de Débito relativo a Tributos
M J RUFINO ALVES	12/05/2021 - 19:45	Marcos Jorge Rufino Alves	-	MINISTÉRIO DA FAZENDA	06/01/2021	05/07/2021	Certidão Negativa de Dívida Ativa da União
M J RUFINO ALVES	12/05/2021 - 20:27	Marcos Jorge Rufino Alves	-	-	04/08/2020	14/12/2021	BALANÇO PATRIMONIAL
M J RUFINO ALVES	13/05/2021 - 20:01	Marcos Jorge Rufino Alves	018/2021	OEIRAS	13/05/2021	17/05/2021	Todos Solicitados No Edital.



Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
14/05/2021 - 15:21	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - ITEM 0001 Alizario de Madeira

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	Arrematante	188.050,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - ITEM 0002 Alambrado

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	M J RUFINO ALVES	27.687.218/0001-12	Arrematante	1.162.490,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
14/05/2021 - 14:03:00	Pregoeiro	Boa Tarde!
14/05/2021 - 14:03:03	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
14/05/2021 - 14:04:48	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
14/05/2021 - 14:04:48	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019. No modo de disputa aberto, de que trata o inciso I do caput do art. 31, a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
14/05/2021 - 14:04:48	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, ele será desconsiderado.
14/05/2021 - 14:04:48	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
14/05/2021 - 14:36:11	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
14/05/2021 - 14:36:11	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
14/05/2021 - 14:36:21	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
14/05/2021 - 14:36:21	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
14/05/2021 - 14:46:11	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
14/05/2021 - 14:46:24	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
14/05/2021 - 14:47:12	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante M J RUFINO ALVES - ME com valor total de R\$ 188.050,00.
14/05/2021 - 14:47:12	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante M J RUFINO ALVES - ME com valor total de R\$ 1.162.490,00.
14/05/2021 - 14:48:32	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M J RUFINO ALVES.
14/05/2021 - 14:48:32	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M J RUFINO ALVES.
14/05/2021 - 14:51:40	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 14/05/2021 às 15:21.
14/05/2021 - 17:55:39	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
14/05/2021 - 17:55:49	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Theresa Albano Duarte Franco Pereira.
14/05/2021 - 17:56:11	Sistema	O Lote 0002 foi adjudicado por Theresa Albano Duarte Franco Pereira.

Theresa Albano Duarte Franco Pereira

Pregoeiro(a)



Natanielle Sesário de Sousa

Apoio

